
 

COMUNE DI TRISSINO  
Provincia di Vicenza 

 

Settore: LL.PP. - Manutenzioni - Sicurezza  
 
Determina n. reg. 156 del 04-06-2013 avente ad oggetto: 

REALIZZAZIONE PISTA CICLO PEDONALE LUNGO LA S.P. N. 89 - VIA 

PRANOVI - CUP J63B12000180002 - CIG 5162836B09. DETERMINA A 

CONTRARRE. 
 

 
IL RESPONSABILE SERVIZI TECNICI – LAVORI PUBBLICI 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 in data 04.06.2013, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il progetto definitivo - esecutivo 
dell’opera pubblica denominata “Realizzazione pista ciclabile pedonale lungo la S.P. 89 in 
Comune di Trissino” CUP J63B12000180002, redatto dall’ing. Ferruccio Zecchin di Chiampo 
e presentato in data 04.06.2013, prot. 8458, dell’importo complessivo di € 680.000,00, di cui 
€ 568.000,00 per lavori (compresi € 20.400,00 per oneri per la sicurezza) ed € 112.000,00 per 
somme a disposizione; 
 
DATO ATTO che l’opera pubblica di cui trattasi: 
- è prevista nel programma triennale 2012 – 2014 dei lavori pubblici, piano annuale 2012 di 

questo Comune, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 in data 
07.06.2012 e successive modifiche, per complessivi € 560.000,00 all’intervento 2080101, 
capitolo 292014 voce “Pista ciclo-pedonale lungo la SP 89 via Pranovi (tot fin contributo 
Regione cap 402018)”, residui 2012 del bilancio del corrente esercizio, a totale carico della 
Regione del Veneto per mezzo del Soggetto attuatore Consorzio di Bonifica Alta Pianura 
Veneta; 

- è inserita, per quanto riguarda la realizzazione della rete fognaria di acque nere lungo la 
S.P. 89 via Pranovi, fra gli interventi previsti nel Piano investimenti anno 2012, per € 
120.000,00; 

 
DATO ATTO: 
- che vi è le necessità di procedere con celerità all’esecuzione dei lavori, durante il periodo 

estivo, onde evitare, il più possibile, disagi alla viabilità; 
- che la consegna dei lavori a fine luglio, in prossimità della chiusura dei magazzini, 

potrebbe comportare difficoltà nell’approvvigionamento dei materiali, in particolare degli 
scatolari; 

 
RITENUTO di procedere all’affidamento dei lavori mediante proceduta negoziata ai sensi 
dell’art. 122, comma 7, del D.Lgs. 163/2006 interpellando ditte, in numero non inferiore a 
dieci, in possesso dei requisiti previsti dal D.P.R. 207/2010; 
 
RITENUTO di invitare a presentare offerta le n. quindici ditte, in possesso dei requisiti 
previsti dal D.P.R. 207/2010, operanti nel territorio, con comprovata professionalità, indicate 
nell’allegato elenco sub A); 
 



DATO ATTO che il termine per l’esecuzione dei lavori è fissato nel Capitolato Speciale 
d’Appalto (art. 4.8) in 150 (centocinquanta) giorni naturali e consecutivi dalla data del verbale 
di consegna degli stessi; 
 
VISTO l’allegato schema di lettera d’invito che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 192 del testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali che: 
- con il conferimento dell’appalto e il conseguente contratto s’intende procedere alla 

realizzazione di una pista ciclo pedonale lungo la S.P. n. 89 – via Pranovi;  
- il contratto avrà per oggetto l’esecuzione di tutte le opere e le forniture necessarie per 

l’esecuzione dei lavori di cui sopra; 
- la scelta del contraente avverrà mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 122, comma 

7, del D.Lgs. 163/2006, con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base 
di gara, determinato, trattandosi di contratto da stipulare parte a corpo e parte a misura, 
mediante offerta a prezzi unitari, ai sensi dell’art. 82, c. 3, del D.Lgs. 163/2006; 

- il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa; 
- il contratto sarà stipulato con corrispettivo parte a corpo e parte a misura; 
 
RICHIAMATO l’art. 122, c. 6, lett. d), del D.Lgs. 163/2006, il quale prevede un termine non 
inferiore a 10 giorni a decorrere dalla data di invio della lettera di invito per la presentazione 
delle offerte; 
 
RICHIAMATI: 
- il T.U.O.E.L. approvato con d.lgs. 18.08.2000, nr. 267; 
- gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale; 
- il Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con 

delibera di G.C. nr. 159 del 12.11.2012;  
- gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità; 
- il Decreto Sindacale n. 5 del 28.12.2012, avente ad oggetto: “Assegnazione incarichi di 

Responsabile di Settore (posizione organizzativa). Anno 2013”; 
- la deliberazione di C.C. n. 20 del 30.05.2013, dichiarata immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto: “Esame ed approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 2013, 
della relazione previsionale e programmatica 2013-2015, del bilancio pluriennale 2013-
2015, del piano triennale OO.PP. e dell’elenco annuale LL.PP.”; 

- la delibera di G.C. n. 1 del 07.01.2013, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Autorizzazione alla gestione anno 2013 nelle more dell’approvazione del 
bilancio preventivo e del P.E.G. anno 2013”; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. di procedere all’affidamento dei lavori denominati “Realizzazione pista ciclo pedonale 
lungo la S.P. n. 89 – via Pranovi”, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 122, c. 7, 
del D.Lgs. 163/2006; 

 
2. di approvare l’allegato schema di lettera di invito alla procedura per l’affidamento dei 

lavori di cui trattasi; 
 



3. di dare atto che l’opera: 
- è prevista nel programma triennale delle opere pubbliche 2012 – 2014 dei lavori 

pubblici, piano annuale 2012 di questo Comune, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 19 in data 07.06.2012 e successive modifiche, per complessivi € 
560.000,00 all’intervento 2080101, capitolo 292014 voce “Pista ciclo-pedonale lungo la 
SP 89 via Pranovi (tot fin contributo Regione cap 402018)”, residui 2012 del bilancio 
del corrente esercizio, a totale carico della Regione del Veneto per mezzo del Soggetto 
attuatore Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta; 

- è inserita, per quanto riguarda la realizzazione della rete fognaria di acque nere lungo la 
S.P. 89 via Pranovi, fra gli interventi previsti nel Piano investimenti anno 2012, per € 
120.000,00; 

 
4. di dare atto che alla direzione dei lavori e al coordinamento per la sicurezza provvederà 

l’ing. Ferruccio Zecchin di Chiampo e che le relative spese, inserite nel quadro economico 
dell’opera, trovano copertura nello stanziamento previsto per l’esecuzione della stessa, 
indicato al precedente p. 3; 

 
5. di invitare le n. quindici ditte indicate nell’elenco allegato sub A), che si omette di rendere 

pubblico ai sensi dell’art. 13, c. 2, lett. b) del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163; 
 
6. di stipulare il relativo contratto nella forma indicata in narrativa; 
 
7. di assegnare, per la presentazione delle offerte, un termine non inferiore a giorni dieci dalla 

data di invio della lettera d’invito, ai sensi dell’art. 122, c. 6, lett. d), del D.Lgs. 163/2006.   
 
 
Trissino, 04-06-2013 
 
 Il Responsabile del Settore V 
  Ing. Carlo Alberto CROSATO 
 
 
 
VISTO  favorevole ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della spesa per complessivi €         1,00, all'intervento reso dal responsabile del Servizio 
Finanziario. 
 
Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo 
 
Trissino, 04-06-2013 
 
 Il Resp. Area Finanziaria  
  Dott.ssa Meri BALLICO 
 
 
 
 
La presente determina è esecutiva dalla data di apposizione del visto favorevole, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. nr. 267/2000 e – a scopo notiziale – è affissa all’Albo 



Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
 
Trissino,            
 
 Il Segretario Direttore Generale 
  Dott.ssa Stefania Di Cindio 


